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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
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——————————————————————————————————  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  —————————————————————————————————— 
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, (X-V: 15:00) / VI-IX: 19:00;   MAĆKOWA RUDA–10:30.    W TYGODNIU: 7:30 (ADWENT 7:00), 18:30. 

 

 

Pierwotni mieszkańcy Samarii zostali deportowani przez Asyryjczyków jesz-
cze w VIII w. p.n.e. na teren północnej Asyrii, a na ich miejsce Asyryjczycy przy-
słali różnych kolonistów, wyznających - jak podaje tekst biblijny - aż dwadzie-
ścia cztery religie. [..] Nic więc dziwnego, że Judejczycy, uważając siebie 
za prawdziwych Żydów, traktowali tamtych jako ze wszech miar nieczystych, 
darząc ich - delikatnie mówiąc - szczerą niechęcią, zresztą – z wzajemnością. 
Skoro więc Jezus udawał się wraz ze swoimi uczniami przez teren Samarii do 
Judei, nie przyjęto Go. Znamienna jest tutaj reakcja Jana i Jakuba, dwu braci, 
bardzo bliskich Jezusowi, nawet przez względy pokrewieństwa (byli najprawdo-
podobniej jego braćmi ciotecznymi). Pełni „świętego oburzenia” zapytali wte-

dy: „Panie, czy chcesz, a powiemy, żeby ogień spadł z nieba i zniszczył ich?” Nie 
dziwota, że Jezus dał im przydomek: „synowie gromu”, czyli bardziej po polsku: gwałtownicy. Taką właśnie 
mieli naturę. Jezus jednak zabronił im „ściągania ognia z nieba”. W niektórych rękopisach greckich 
są dodane jeszcze słowa, które miał wtedy wypowiedzieć: „Nie wiecie, jakiego ducha jesteście”. My pew-
nie też czasami chcielibyśmy dać innym do zrozumienia, kto tu ma władzę, zwłaszcza w sytuacji lekcewa-
żenia czy niedocenienia. Ale wtedy Jezus nam, swoim uczniom, delikatnie przypomina: „nie wiecie, jakie-
go ducha jesteście”.                                                                                                                        Ks. Wojciech Michniewicz 

   X I I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  
1 Krl 19,16b.19-21  

Powołanie Elizeusza 

Ga 5,1. 13-18  
Postępowanie według 
ducha daje wolność 

Łk 9,51-62  Trzeba 
porzucić wszystko, 
aby iść za Jezusem 

ROK LITURGICZNY C/II 

NR 26 (553) 26/06/2022  

Na innej płaszczyźnie źródłem sprzecz-
ności między oficjalnymi deklaracjami 
praw człowieka a ich tragiczną negacją 
w praktyce jest pojęcie wolności, które 
absolutyzuje znaczenie jednostki ludz-
kiej, przekreślając jej odniesienie do 

solidarności z drugimi, do pełnej akceptacji drugiego 
człowieka i do służenia innym. Chociaż prawdą jest, że 
do eliminacji życia poczętego czy dobiegającego kresu 
dochodzi w niektórych przypadkach pod wpływem źle 
pojętego altruizmu albo zwykłej ludzkiej litości, nie moż-
na zaprzeczyć, że tego rodzaju kultura śmierci jako taka 
jest wyrazem całkowicie indywidualistycznego pojęcia 
wolności, która staje się ostatecznie wolnością „silniej-
szych”, wymierzoną przeciw słabszym, skazanym na 
zagładę. 
Właśnie w ten sposób można interpretować odpowiedź 
Kaina na pytanie Boga: „Gdzie jest brat twój, Abel?”: „Nie 
wiem. Czyż jestem stróżem brata mego?” (Rdz 4,9). Tak, 
każdy człowiek jest „stróżem swego brata”, ponieważ 
Bóg powierza człowieka człowiekowi. I właśnie w per-
spektywie tego zawierzenia Bóg obdarza każdego czło-

wieka wolnością, w której istotne znaczenie ma wymiar 
relacyjny. Wolność jest wielkim darem Stwórcy, jako że 
ma służyć osobie i jej spełnieniu, które dokonuje się 
przez dar z siebie i otwarcie się na drugiego człowieka. 
Natomiast absolutyzacja wolności w indywidualistycz-
nym ujęciu prowadzi do ogołocenia jej z pierwotnej 
treści oraz do przekreślenia jej najgłębszego powołania i 
godności. 
Trzeba tu zwrócić uwagę na jeszcze głębszy aspekt 
problemu: wolność zapiera się samej siebie, zmierza do 
autodestrukcji i do zniszczenia drugiego człowieka, gdy 
przestaje uznawać i respektować konstytutywną więź, 
jaka łączy ją z prawdą. Ilekroć wolność, pragnąc wyswo-
bodzić się od wszelkiej tradycji i autorytetu, zamyka się 
nawet na pierwotne najbardziej oczywiste pewniki praw-
dy obiektywnej i powszechnie uznawanej, stanowiącej 
podstawę życia osobistego i społecznego, wówczas 
człowiek nie przyjmuje już prawdy o dobru i złu jako 
jedynego i niepodważalnego punktu odniesienia dla 
swoich decyzji, ale kieruje się wyłącznie swoją subiek-
tywną i zmienną opinią lub po prostu swym egoistycz-
nym interesem i kaprysem.                       (Evangelium viate 19) 

  Z  N A U C Z A N I A  Ś W .  J A N A  PA W Ł A  I I  
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IN T E N C J E  MS Z Y  Ś W IĘ T Y C H  

9:00 - o Boże bł. op. Maryi dla Jowity, Nikoli, Sebastiana 
9:00 - o Boże bł. op. Maryi dla Ewy i Wojciecha Podziew-

skich w 28 r. ślubu 
9:00 - +Piotr Dermont 
12:00 - o Boże bł. op. Maryi dla Jana i Krystyny Fejfer w 

35 r. ślubu 
12:00 - +Zenon Bachorza 12r. śm. 
15:00 - za Ojczyznę, oddalenie zagrożeń, o pokój 
19:00 - +Janina Matulewicz 
Maćkowa Ruda:  

10:30 - za parafian 

7:30 - w intencji byłych i obecnych żołnierzy oraz pra-
cowników Wojskowego Centrum Rekrutacji w Suwał-
kach im. Gen. Józefa Leśniewskiego 

18:30 - +Władysława Tarasiewicz 
18:30 - +Wacław, Henryka, Paweł z c.r. Trockich i Paw-

łowskich 

7:30 - +Tadeusz Staśkiel 3m. po śm. 
18:30 - o Boże bł. opiekę MB dla Ireneusza i rodz. 
18:30 - +Czesław Nieszczerzewski (od r. Albosztów) 

7:30 - +Maksymilian o łaskę zbawienia 
7:30 - w intencji Bogu wiadomej 
18:30 - +Marianna i Józef Smaga 
18:30 - +Paweł Piotrowski 

7:30 - o zdrowie, Boże bł. op. Maryi, dary Ducha Św. dla 
Tomasza 

18:30 - o łaskę zdrowia, op. Maryi dla Ilony z ok. ur. 

1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogosła-
wieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Dziękujemy ks. dr 
Stanisławowi Staśko z Sanktuarium w Łagiewnikach za 
obecność i Boże Słowo. Za tydzień będziemy gościć ks. 
Tomasza Różańskiego misjonarza z Syberii, który po-
dzieli się świadectwem. Wszystkim życzymy błogosła-
wionych wakacji, nie zapominajmy o modlitwie i nie-
dzielnej Mszy św. 
2. Do czwartku nabożeństwo czerwcowe o godz. 18:00. 
Różaniec w języku polskim i ukraińskim w intencji poko-
ju o godz. 17:15 (w niedziele 18:15).  
3. Od lipca do końca września nie będzie w niedzielę 
Mszy św. o godz. 15:00 ponieważ jest wieczorna Msza św. 
o godz. 19:00. 
4. W tym tygodniu: środa Uroczystość św. Ap Piotra 
i Pawła, ofiary na potrzeby Stolicy Apostolskiej; I piątek 
odwiedziny chorych (ofiary na fundusz misyjny). I sobota 
Msza w apartamentach 8:30, adoracja, a wieczorem 
Nabożeństwo Fatimskie o godz. 18.45 różaniec z rozwa-
żaniami, Msza św., procesja i apel. O przewodniczenie 
prosimy mieszkańców Maćkowej Rudy.  
5. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy 
w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 700zł. Dziś puszka 
na duszpasterstwo młodzieży diecezji ełckiej. 
6. Zapraszamy do codziennej Adoracja NS w intencji 
pokoju na świecie, a naszych parafian oraz wspólnoty na 
wyznaczone dni adoracji w miesiącu, za wstawiennic-
twem św. Patrona wybranego na cały rok dla danej 

miejscowości. 
7.  W sobotę 2.VII zapraszamy na godz. 10:30 na Dzień 
Pamięci Bohaterów Obławy Augustowskiej (w planie 
inscenizacja, prelekcje, koncert). O 19:00 koncert kame-
ralny w kawiarni, a o 20:00 Nocne Zwiedzanie „Śladami 
Kamedułów” (zapisy w recepcji). W niedzielę po Mszy 
o 12:00 koncert w ramach Festiwalu Muzyki Kameralnej 
i Organowej. 
8. Zapraszamy na pielgrzymkę seniorów z rodzinami 
z naszej parafii do Lipska pod opieką O. Jacka w sobotę 
9.VII na spotkanie teściowych, seniorów, wdów, matek 
oczekujących potomstwa pod patronatem bł. Marianny 
Biernackiej. Zgłoszenia do czwartku u Pani Wiesławy tel. 
696552999. 
9. Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu Bożym 
obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę tego świętego 
miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kolana i plecy! Nie 
wchodź w stroju plażowym! Nie żuj gumy! Wyłącz tele-
fon! Jeśli potrzebujesz okrycia – są dostępne w recepcji 
lub zakrystii za dobrowolną ofiarę, którą przeznaczymy 
na kwiaty do kościoła. Dziękujemy za zrozumienie.  

  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

Sakrament małżeństwa zawarli:  

Aleksandra i Mateusz  
Cherubin 

Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej 
w budowaniu rodziny na fundamencie  

Chrystusowej Ewangelii. 
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Uroczystość świętych 
Apostołów Piotra i Paw-
ła już od połowy III wie-
ku obchodzona jest 
wspólnie 29 czerwca. 
Obaj Apostołowie ponieśli śmierć męczeńską 
w Rzymie w czasie prześladowania za cesarza Nero-
na. Piotr zginął około 64 r. Tradycja głosi, że został 
ukrzyżowany. Apostoł jednak wyznał, że nie jest 
godny umrzeć jak Jezus. Dlatego też został przybity 
do krzyża głową w dół. Paweł, przez jakiś czas wię-
ziony w Rzymie, został ścięty mieczem około 67 r. 
Posługa apostolska Piotra i Pawła w Rzymie oraz 
poniesione tam męczeństwo sprawiły, że Kościół 
Rzymski nabrał kluczowego znaczenia w chrześci-
jaństwie. Biskup Rzymu, następca św. Piotra oraz 
spadkobierca tradycji apostolskiej św. Pawła cieszy 
się pierwszeństwem i władzą biskupią w całym 
Kościele. Św. Piotr – pierwszy biskup Rzymu – jest 
uznawany za pierwszego w gronie Apostołów otrzy-
mał od Jezusa specjalną władzę określaną mianem 
prymatu. Jego następcy, papieże, są obdarzeni 
łaską nieomylności w oficjalnym i uroczystym nau-
czaniu całego Kościoła w sprawach wiary i moral-
ności. Sprawują też najwyższą władzę kościelną 
wynikającą z przywileju prymatu. 
Na znak łączności biskupów ze Stolicą Apostol-
ską w uroczystość św. Piotra i Pawła papież wręcza 
metropolitom paliusze. Są to koliste wstęgi w 
kształcie naszyjnika, ozdobione sześcioma krzyża-

mi i wykonane z białej 
wełny. Baranki, od któ-
rych pochodzi wełna, 
zostają pobłogosławio-
ne każdego roku 21 

stycznia, w dniu św. Agnieszki. Papież nakłada pa-
liusze arcybiskupom metropolitom mianowanym 
w ostatnim okresie. Paliusze są symbolem władzy, 
jaką zgodnie z prawem metropolita pozostający 
w komunii z Kościołem Rzymu obejmuje w swojej 
metropolii. Arcybiskup metropolita zakłada paliusz 
tylko na terenie swojej własnej archidiecezji pod-
czas uroczystej liturgii. 
Św. Piotr – pierwotnie Szymon – pochodził z Betsai-
dy nad Jeziorem Galilejskim. Podobnie jak jego oj-
ciec i brat był rybakiem. Był człowiekiem żonatym, 
po ślubie mieszkał w Kafarnaum. Być może pierwot-
nie był uczniem św. Jana Chrzciciela. W chwili powo-
łania Jezus nadał mu nowe imię – Piotr, to znaczy 
Skała. Jako pierwszy, w imieniu wszystkich Aposto-
łów, uznał w Jezusie Mesjasza. […] 
Św. Paweł nosił przed nawróceniem imię Szaweł. 
Urodził się w Tarsie między 5 a 10 rokiem po Chry-
stusie. Pochodził z rodziny żydowskiej, posiadał 
jednak również obywatelstwo rzymskie.[..] Nawrócił 
się ok. 35 r. w drodze do Damaszku, gdy został po-
walony na ziemię, ukazał mu się Jezus i usłyszał 
głos: „Szawle, Szawle, dlaczego Mnie prześladu-
jesz?”. […] 

Całość :  https://www.ekai.pl/uroczystosc-swietych-piotra-i-pawla/ 

18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i 
1. +Maria Gościńska 4m. po śm. (od r.Tarasiewiczów) 
2. +Kazimierz Luty 2m. po śm. (od r. Nowel) 
3. +Stanisława Andruszkiewicz 6m. po śm. 
4. +Jerzy i Kazimierz Wasilewscy 
5. +Jerzy Trocki 8m. po śm.  
6. +Ireneusz Wasilewski (imieninowa)  

7:30 - w intencjach chorych 
7:30 - o zdrowie Boże bł. op. Maryi dla Zofii Życzkowskiej 
16:00 - ślub: Aleksandra i Halis 
18:00 - Adoracja zakończona Litanią do NSPJ 
18:30 - +Marian Bobrowski 

7:30 - za Tomasza z ok. im. o Boże bł. op. Maryi 
8:30 - +Jadwiga Olbryś 

18:45 – Różaniec z rozważaniami 
19:30 - dziękcz. w 45 r. ślubu Barbary i Marka 
19:30 - w intencjach rodz. mieszk. Maćkowej Rudy 

9:00 - o Boże bł. op. Maryi dla Leokadii, synów z rodzina-
mi Dębskich, corki z rodz. Juszkiewicz 

9:00 - o Boże bł. dla Stasia Nowel z ok. ur. 
12:00 - za Magdalenę i Damiana w 5 r. ślubu o Boże bł. op. 

Maryi dla nich i dzieci 
12:00 - z ok. ur. Stefanka o zdrowie, dary Ducha Św. Boże 

bł. dla niego i rodzeństwa Bartka, Wiktorii, Ewy, Ali 
19:00 - +Anna i Władysław Chorążyczewscy, Janina i Bo-

lesław Jarmołowicz 
Maćkowa Ruda:  

10:30 - za parafian 

IN T E N C J E  MS Z Y  Ś W IĘ T Y C H  

ŚWIĘCI APOSTOŁOWIE 

PIOTR I PAWEŁ 


